


AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Projektiniai pasiūlymai parengti prekybos paskirties pastato Lazdynėlių g. 11 Vilniuje, 
statybos projektui. 

1. Privalomųjų dokumentų, kurių pagrindu parengti projektiniai pasiūlymai sąrašas:
1.1. Vilniaus miesto bendrasis planas
1.2. Statytojo nuosavybės teisę į žemę patvirtinantys dokumentai.
1.3. Patvirtinta projektinių pasiūlymų rengimo užduotis.
2. Pagrindinių normatyvinių dokumentų, kurių pagrindu parengti projektiniai pasiūlymai
sąrašas:
2.1. Lietuvos Respublikos Statybos Įstatymas
2.2. STR 1.05.06:2010  „Statinio projektavimas“
3. Atlikti  tyrinėjimai ir tyrimai
3.1. Inžinieriniai geodeziniai tyrinėjimai.
3.2. Geologiniai grunto tyrimai
4. Projektuojamas objektas.
4.1. Vieta.

 Žemės sklypas yra Vilniaus mieste, pietinėje jo dalyje Lazdynėlių mikrorajone. Žemės sklypo 
reljefas – neryškus.. Augančių medžių sklype nėra, Vakaruose ribojasi su Lazdynėlių gatve, rytuose 
- Bukčių miško parkas , šiaurinėje ir pietinėje pusėse kaimyniniai sklypai.
Projektas yra rengiamas prekybinės paskirties pastato statybai. Projektinių pasiūlymų sprendiniai
nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų. Darbai bus vykdomi užsakovui priklausančiame žemės
sklype.
Vakarinėje sklypo dalyje per sklypą nutiestas miesto nuotekų magistralinis kolektorius ir šiluminės
trasos vamzdynas. Šioje sklypo dalyje suformuotas servitutas inžineriniams tinklams eksploatuoti.
Todėl šioje sklypo dalyje palei Lazdynėlių gatvę pastato statyba negalima. Šioje dalyje galimas tik
privažiavimas ir pastato automobilių parkingas. Atsižvelgiant į šias sąlygas pastatas numatomas
statyti rytinėje sklypo dalyje
Sklypo vertikalinis planas suprojektuotas atsižvelgiant į esamą reljefą. Atmosferinis vanduo nuo
pastatų ir takų nuvedamas žemės paviršiumi. Tvarkant teritoriją pagal sklypo planą bus įrengiamas
betoninių trinkelių dangos privažiavimas prie pastato, automobilių stovėjimo aikštelė, betoninių
trinkelių takai, regeneruojama žalia veja, sodinami dekoratyviniai augalai ir gėlynai. Atliekos bus
sandėliuojamos tam tikslui numatytose vietose, kurios bus utilizuojamos pagal su atliekų tvarkymu
užsiimančia įmone sudarytas sutartis.
Įvertinus pastato projektą, jo išdėstymą sklype, planuojamą pastato inžinerinį aprūpinimą, manoma,
kad projekto sprendiniuose numatyta veikla turės minimalų poveikį aplinkai ir nesukels papildomų
apribojimų gretimiems žemės  sklypams ir jų paskirčiai bei vietos biologinei įvairovei.

Pastatas projektuojamas sklypo rytinėje dalyje. Šalia pastato numatoma 13 
automobilių stovėjimo aikštelė. Sklypas  gausiai  apželdinamas: gazonine  žole,  krūmais,  gėlėmis. 
Vakarinėje sklypo, virš šiluminės trasos, dalyje numatoma įrengti žalią veją. 

Pagrindinė statinio naudojimo paskirtis – prekybos 
Statinio kategorija - neįpatingas 
Statinio bendras plotas - 600,0 m2 
Sklypo plotas -696,0 m2 
Užstatymo tipas - laisvo planavimo 
Užstatymo tankis - 46 proc, 
Užstatymo intensyvumas - 0,7 
pastato aukštis nuo žemės paviršiaus iki 11,00 m 
maksimali absoliutinė altitudė (m) iki 130,00 m 
Aukštų skaičius - Iki  2  aukštų (skaičiuojamas  įskaitant  cokolinius, mansardinius aukštus bei

antstatus, antresoles) 



 

 

 

Priklausomų želdynų plotas - Ne  mažiau  kaip  10  procentų  sklypo  ploto, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007-12-21  įsakymu  Nr.  D1-694  patvirtintu 

„Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašu“. 

Automobilių stovėjimo vietų skaičius- 
 Užtikrina norminį automobilių ir dviračių parkavimo vietų skaičių pastatui, pagal STR 2.06.04:2014 
„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ nuostatas,   nepažeidžiant   trečiųjų   
asmenų interesų. Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 2017-12-20 
sprendimu Nr. 1- 1312  „Dėl  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijos suskirstymo  į  zonas  
pagal  nustatytus  automobilių stovėjimo  vietų  skaičiaus  koeficientus  schemos, kompensavimo  
už  papildomai  įrengtas  automobilių stovėjimo  vietas  tvarkos  aprašo  ir  sutarties  formos 
tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 
suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos 
tvirtinimo“. Automobilių ir dviračių stovėjimo vietos pavaizduotos grafiškai, o jų poreikio 
skaičiavimai aprašyti aiškinamajame rašte. 
Ne maisto produktų parduotuvės 1 vieta 30 m2 prekybos salės ploto 
Pastato prekybos salių plotas - 320,77 m2    /30 m2-  reikalinga 11 automobilių stovėjimo vietų. Numatoma  
13 vietų. 
 Projektuojant antžemines automobilių stovėjimo aikšteles, numatyti želdinių intarpų tarp stovėjimo 
vietų, jas projektuoti su medžiais ir/ar krūmais, užtikrinant tam reikalingus dangų ir technologinius 
sprendimus, numatyti pralaidžių dangų, vengti ištisinių nepralaidžių dangų plotų. 
Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2018- 12-19 sprendimu Nr. 1-1859 patvirtintu 
Vilniaus miesto savivaldybės darnaus judumo planu ir skatinant judėjimą mieste alternatyviomis 
priemonėmis, rekomenduojama didinti dviračių stovėjimo vietų skaičių – mažiausiai 1 vieta 10 
procentų darbuotojų. Aikštelėse numatyti įrengti dviračių įkrovimui prieigas. 
 
 
 
Esamų medžių įvertinimas 
 
Prieš rengiant projektą, bus atlikta visų medžių,augančių teritorijoje ir už jos ribų (jei planuojami statiniai 
bei pastatai priartėja arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių)inventorizacija. Sklype esamų medžių nėra 
  
Architektūrinės išraiškos priemonės: medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, proporcijos, mastelis 

 

 Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR Architektūros įstatymo 11     
straipsnio reikalavimais. Pastato planinė struktūra atitinka numatomą naudojimo būdą. Pastatas sklype 
talpinamas už inžinerinių tinklų servituto, pagal gretimybes. Atsižvelgiama ir reaguojama į aplinkinio 
užstatymo aukštingumą,  charakterį,  proporcijas,  mastelį;  pastatų architektūrinė išraiška numatoma 
kontekstuali aplinkai, atitinka statinio paskirtį. Nepriklausomai nuo aplinkos, naujas pastatas ar 
statinys savo tūriu, fasado kompozicija derinamas prie konteksto, šiuolaikiškas savo urbanistiniu  
sprendimu,  architektūrine  raiška  bei technologiniais sprendimais. Užtikrinamas natūralių, vietinių 
statybinių medžiagų – plytos, medis, betonas, metalas,  stiklas,  naudojimas.  Projektinių  
pasiūlymų   brėžiniuose  ir vizualizacijose grafiškai atvaizduojamas fasadų medžiaginis ir spalvinis  
sprendimas.  Saugomas,  neužgožiamas,  neardomas  ir architektūrinėmis  priemonėmis  pabrėžiamas  
susiformavęs kraštovaizdis – reljefas,  želdynai ir želdiniai. Saugotinus  medžius  siekiama  maksimaliai  
išsaugoti  ir sprendiniais prie jų prisitaikyti, projektuojami medeliai (žemaūgės rūšys) ir krūmai bei 
žemę dengiantys krūmų masyvai,  projektuojami  žoliniai  medingi  augalai, tausojančio  
šienavimo  pieva.  Taip  pat  parenkamos aplinkai būdingos, vietinės šalies augalų rūšys. Žemiausią 
ekosisteminę vertę turinti veja ir svetimžemiai augalai projektuojami tik funkciškai tam pagristuose 
plotuose. 
Nauji projektuojami želdiniai pažymėti sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi nuo esamų paliekamų 
želdinių žymėjimo. 
  Sklypo dangos važiuojamoje dalyje numatomos betoninių ir ažūrinių trinkelių 
Lietaus vandens surinkimo ir kitus tvarią aplinką   formuojančius   sprendiniai numatomi   
panaudojant susiklosčiusios gamtinės situacijos potencialą. Vadovautis „Priklausomųjų želdynų plotų 
normų apskaičiavimo tvarkos aprašu“, 2007-12-21 patvirtintu LR AM įsakymu Nr. D1-694 
Vadovaujantis   Vilniaus   miesto   savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-12-27 įsakymu 
Nr. 30-3838/22  patvirtintų  Vilniaus  urbanistikos  ir architektūros taisyklių nuostatomis. 
Pagal  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijos bendrojo plano (TPDR registracija Nr. 
T00086338) sprendinius, didžiausias nelaidžių dangų kiekis sklype– 50 procentų. 
 



 
Reikalavimai sklypo sutvarkymui ir apželdinimui: 
Parengti žemės sklypo sutvarkymo ir apželdinimo sprendiniai. 
Projektinių pasiūlymų sprendiniai įtakos vietos kraštovaizdžiui, sklypo ir gretimos aplinkos ekologinei 
būklei, susiklosčiusiems socialiniams veiksniams neturės. Funkcionuos  jungtys  su gretimybėmis.  
Siekiant  formuoti  kokybišką  aplinką, skatinama sklype projektuoti naujus želdinius. 
Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę ekosisteminę želdinių vertę, sklypo plano želdiniams taikomi šie 
prioritetai: 
 išsaugomi esami medžiai ir želdinių masyvai, brandžius saugotinus  medžius  siekiama  maksimaliai  
išsaugoti  ir sprendiniais prie jų prisitaikyti, projektuojami medeliai (žemaūgės rūšys) ir krūmai bei 
žemę dengiantys krūmų masyvai,  projektuojami  žoliniai  medingi  augalai, tausojančio  šienavimo  
pieva.  Taip  pat  parenkamos aplinkai būdingos, vietinės šalies augalų rūšys. Žemiausią ekosisteminę 
vertę turinti veja ir svetimžemiai augalai projektuojami tik funkciškai tam pagristuose plotuose. 
Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai pažymėti sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi nuo esamų 
paliekamų želdinių žymėjimo. 
Kietos sklypo dangos numatomos  iš betoninių trinkelių ir ažūrinių trinkelių. 
Llietaus vandens surinkimas numatomas panaudojant susiklosčiusios gamtinės situacijos potencialą. 
Vadovautasi „Priklausomųjų želdynų plotų normų apskaičiavimo tvarkos aprašu“, 2007-12-21 
patvirtintu LR AM įsakymu Nr. D1-694 
Vadovautasi   Vilniaus   miesto   savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-12-27 įsakymu Nr. 
30-3838/22  patvirtintų  Vilniaus  urbanistikos  ir architektūros taisyklių nuostatomis. 
Pagal  Vilniaus  miesto  savivaldybės  teritorijos bendrojo plano (TPDR registracija Nr. 
T00086338) sprendinius, didžiausias nelaidžių dangų kiekis sklype– 50 procentų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konteksto sąlygojami reikalavimai 
 
Susisiekimo ir inžinerinių tinklų sprendiniai - pagal Vilniaus   miesto   savivaldybės   
administracijos Infrastruktūros skyriaus prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų  sąlygas  ir  
pagal  inžinerinius  tinklus eksploatuojančių institucijų sąlygas. 
 
 
Kiti teritorijų planavimo dokumentuose nustatyti reikalavimai (bendruosiuose, specialiuosiuose 
planuose) 
 
Projektiniai  pasiūlymai  atitinka  Vilniaus  miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano (TPDR 
reg. Nr. T00086338)  sprendiniams. Vadovautis  Vilniaus  miesto dviračių  takų  specialiojo  plano  
(TPDR  reg.  Nr. T00072197)   sprendiniais  ir  Susisiekimo  pėsčiomis projektų  Vilniaus  miesto  
savivaldybėje  rengimo  ir įgyvendinimo rekomendacijomis (patv. Vilniaus miesto savivaldybės  
administracijos  direktoriaus  2018-12-17 
 įsak. Nr. 30-3844/18(2.1.1E-TD2). 
 

 

Su projekto įgyvendinimu susijusi būtina viešosios infrastruktūros plėtra 
 
Nagrinėjama  sklypo/sklypo  dalies  prieigos  ir  įvertintos viešosios infrastruktūros (gatvės, pėsčiųjų 
ir dviračių takų) plėtros poreikis 
 
Projektinių pasiūlymų vaizdinės informacijos parengimas 
Vadovaujantis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu Nr. 30- 3178/19 patvirtintu „Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS 
duomenų bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu, projekto medžiaga pateikiama 
įtraukti į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilniaus 3D planas”. Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal 
STR1.04.04:2017  „Statinio  projektavi ekspertizė“ 13 priedą. Užtikrinti visuomenės informavimą STR 
„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta tvarka; informacinis stendas turi 
būti pakankamo dydžio (ne mažiau kaip 0,5 kv. m), stende pateikiama  statinių  išdėstymo  sklype  
su  gretima urbanistine  aplinka  vizualizacija,  nurodoma  stendo įrengimo  ir  išmontavimo  
datos  ir  kita  privaloma informacija. Stendo vieta prie statybos objekto parenkama aiškiai matomoje 
vietoje, kad būtų užtikrintas projektinių pasiūlymų viešinimas ir visuomenės informavimas 



 
 
 
Objekto projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2022-12-27 įsakymu Nr. 30-3838/22 patvirtintų Vilniaus urbanistikos ir 
architektūros taisyklių nuostatomis, ypatingą dėmesį skiriant faktinio turinio viršenybės prieš 
biurokratinę formą taikymo principui ir gatvės užstatymo linijos formavimui.  

 

 
 
 
 

Arch.  Povilas Jansonas    ( A467) 



Tvarkant teritoriją pagal sklypo planą bus įrengiamas betoninių trinkelių dangos 

privažiavimas prie pastato, automobilių stovėjimo aikštelė, betoninių trinkelių takai, regeneruojama žalia 

veja, sodinami dekoratyviniai augalai ir gėlynai. Atliekos bus sandėliuojamos tam tikslui numatytose 

vietose, kurios bus utilizuojamos pagal su atliekų tvarkymu užsiimančia įmone sudarytas sutartis. 

Įvertinus pastato projektą, jo išdėstymą sklype, planuojamą pastato inžinerinį aprūpinimą, 

manoma, kad projekto sprendiniuose numatyta veikla turės minimalų poveikį aplinkai ir nesukels 

papildomų apribojimų gretimiems žemės  sklypams ir jų paskirčiai bei vietos biologinei įvairovei. 

Nr. BENDRIEJI RODIKLIAI MATO VNT. KIEKIAI

1. Sklypo plotas m² 696,0 

2. Sklypo užstatymo plotas m² 320 

3. Sklypo užstatymo tankumas % 46 

4. Sklypo užstatymo intensyvumas 0,7 

5. Statinio bendrasis plotas m² 550,30 

6. Statinio naudingasis plotas m² 550,30 

7. Pastato aukštis m 11,0 

8. Pastato aukštų skaičius vnt. 2 

9. Pastato tūris m³ 2638,8 

Pastatas projektuojamas sklypo rytinėje dalyje. Šalia pastato numatoma 13 automobilių stovėjimo 

aikštelė. Sklypas  gausiai  apželdinamas: gazonine  žole,  krūmais,  gėlėmis. Vakarinėje sklypo, virš šiluminės 

trasos, dalyje numatoma įrengti žalią veją. 

Statinys suprojektuotas,  taikant  vieningas  architektūros  priemones. Statinys dviejų  aukštų, 

stogas  sutapdintas, plokščias ,  dengtas rulonine danga danga. Statinio  fasadų  apdailai  naudojamas 

dekoratyvinis tinkas.  Statinio  fasadų  apdailos  medžiagos ir spalvos bei pasirinkta tūrio išraiška sudaro 

vieningą  spalvinę aplinką ir harmoningai  įsilieja į kraštovaizdį.

PROJEKTO VADOVAS 

P.JANSONAS



Forma patvirtinta 

Vilniaus miesto savivaldybės 

mero  

2023 m. d. balandžio 26 d. 

potvarkiu Nr. 955-9/23 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

       PRITARIU 
Vyriausiasis miesto architektas 

________________________________ 
(parašas) 

201___m._______________________d. 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

  2023 m. 

Vilnius 

1. Statinio projekto pavadinimas: Prekybos paskirties pastato Lazdynėlių g. 11, Vilniuje, statybos

projektas.

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai

2.1. užstatymo tipas Laisvo planavimo. 

2.2. užstatymo tankis Iki 46 proc. 

2.3. užstatymo intensyvumas Iki 0,7 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos zonos 

esamo žemės paviršiaus 

Iki 11,00 m 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) Iki 130,00 m 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) Iki 2 aukštų (skaičiuojamas įskaitant cokolinius, 

mansardinius aukštus bei antstatus, antresoles) 

2.7. priklausomų želdynų plotas Ne mažiau kaip 10 procentų sklypo ploto, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2007-12-21 įsakymu Nr. D1-694 

patvirtintu „Priklausomųjų želdynų normų 

(plotų) nustatymo tvarkos aprašu“.  

2.8. automobilių stovėjimo vietų skaičius Užtikrinti norminį automobilių ir dviračių 

parkavimo vietų skaičių pastatui, pagal STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 

Bendrieji reikalavimai“ nuostatas, nepažeidžiant 

trečiųjų asmenų interesų. Vadovautis Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos patvirtintais 

sprendimais: 2017-12-20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į 

zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų 

skaičiaus koeficientus schemos, kompensavimo už 

papildomai įrengtas automobilių stovėjimo vietas 

tvarkos aprašo ir sutarties formos tvirtinimo“ bei 

2021-07-14 sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas 

pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų 

skaičiaus koeficientus schemos tvirtinimo“. 

Automobilių ir dviračių stovėjimo vietas pavaizduoti 

Elektroninio dokumento nuorašas



grafiškai, o jų poreikio skaičiavimus aprašyti 

aiškinamajame rašte. Projektuojant antžemines 

automobilių stovėjimo aikšteles, numatyti želdinių 

intarpų tarp stovėjimo vietų, jas projektuoti su 

medžiais ir/ar krūmais, užtikrinant tam reikalingus 

dangų ir technologinius sprendimus, numatyti 

pralaidžių dangų, vengti ištisinių nepralaidžių dangų 

plotų. 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

2018-12-19 sprendimu Nr. 1-1859 patvirtintu 

Vilniaus miesto savivaldybės darnaus judumo planu 

ir skatinant judėjimą mieste alternatyviomis 

priemonėmis, rekomenduojama didinti dviračių 

stovėjimo vietų skaičių – mažiausiai 1 vieta 10 

procentų darbuotojų. Aikštelėse numatyti įrengti 

dviračių įkrovimui prieigas. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Prieš rengiant projektą, turi būti atlikta visų medžių, 

augančių teritorijoje ir už jos ribų (jei planuojami 

statiniai bei pastatai priartėja arčiau kaip 5 m atstumu 

iki medžių) inventorizacija. Jei medžių nėra – tai turi 

būti parašyta aiškinamojo rašto dalyje.   

Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. 

įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“). 

Grafinę ir tekstinę informaciją pateikti vadovaujantis 

pateiktu grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir 

inventorizacijos lentelės pavyzdžiu „Grafinis/ 

informacinis medžių žymėjimas plane ir 

inventorizacijos lentelės sudėtis“.  

Pagrįsti medžių kirtimo būtinumą, jei medžiai 

kertami. 
 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. 

Tobulinti pateikto projektuojamo pastato 

projektinių pasiūlymų eskizo architektūrinę 

išraišką, vengti sudėtingų formų. Pastato planinė 

struktūra turi atitikti numatomą naudojimo 

būdą. Pastatą sklype talpinti formuojant gatvės 

užstatymo liniją, pagal gretimybes. Atsižvelgti ir 

reaguoti į aplinkinio užstatymo aukštingumą,  

charakterį, proporcijas, mastelį; pastatų 

architektūrinė išraiška turi būti kontekstuali aplinkai, 

turi atitikti statinio paskirtį. Nepriklausomai nuo 

aplinkos, naujas pastatas ar statinys savo tūriu, 

fasado kompozicija privalo derėti prie konteksto, 

tačiau būti šiuolaikiškas savo urbanistiniu sprendimu, 

architektūrine raiška bei technologiniais sprendimais. 

Užtikrinti natūralių, geriausia vietinių statybinių 

medžiagų – plytos, medis, betonas, metalas, stiklas, 

naudojimą. Projektinių pasiūlymų aiškinamajame 

rašte aprašyti, o brėžiniuose ir vizualizacijose 



grafiškai atvaizduoti fasadų medžiaginį ir spalvinį 

sprendimą. Saugoti, neužgožti, neardyti ir 

architektūrinėmis priemonėmis pabrėžti 

susiformavusį kraštovaizdį – reljefą, želdynus ir 

želdinius.  

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti profesionalius žemės sklypo sutvarkymo ir 

apželdinimo sprendinius.  

Projektinių pasiūlymų sprendiniuose akcentuoti 

būsimų sprendinių įtaką vietos kraštovaizdžiui, 

sklypo ir gretimos aplinkos ekologinei būklei, 

susiklosčiusiems socialiniams veiksniams, įvertinti 

kaip funkcionuos jungtys su gretimybėmis. Siekiant 

formuoti kokybišką aplinką, skatinama sklype 

projektuoti naujus želdinius. 

Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę ekosisteminę 

želdinių vertę, sklypo plano želdiniams taikomi šie 

prioritetai: išsaugomi esami medžiai ir želdinių 

masyvai, brandžius saugotinus medžius siekti 

maksimaliai išsaugoti ir sprendiniais prie jų 

prisitaikyti, projektuojami medeliai (žemaūgės rūšys) 

ir krūmai bei žemę dengiantys krūmų masyvai, 

projektuojami žoliniai medingi augalai, tausojančio 

šienavimo pieva. Taip pat parenkamos aplinkai 

būdingos, vietinės šalies augalų rūšys. Žemiausią 

ekosisteminę vertę turinti veja ir svetimžemiai 

augalai projektuojama tik funkciškai tam pagristuose 

plotuose.   

Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti 

pažymėti sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu 

skiriasi nuo esamų paliekamų želdinių žymėjimo. 

Aprašyti  sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo 

motyvus. 

Pasiūlyti tvarius lietaus vandens surinkimo ir kitus 

tvarią aplinką formuojančius sprendinius 

panaudojant susiklosčiusios gamtinės situacijos 

potencialą.   

Vadovautis „Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu“, 2007-12-21 

patvirtintu LR AM įsakymu Nr. D1-694 

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022-12-27 įsakymu 

Nr. 30-3838/22 patvirtintų Vilniaus urbanistikos 

ir architektūros taisyklių nuostatomis.  

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano (TPDR registracija Nr. 

T00086338) sprendinius, didžiausias nelaidžių 

dangų kiekis sklype – 50 procentų. 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Vadovautis STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės 

paskirties statiniai“  nuostatomis. Išlaikyti norminius 

atstumus nuo sklypo ribų iki projektuojamo pastato 

jo aukščio atžvilgiu. 

Turi atitikti aplinkinį užstatymo kontekstą. Patalpų 

planinė struktūra – atitinkanti jų paskirtį.  

Užtikrinti reikalavimus, keliamus žmonėms su 

negalia pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių 



prieinamumas“ bei nepažeisti trečiųjų asmenų 

interesų. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų plėtrai 

Susisiekimo ir inžinerinių tinklų sprendiniai - pagal 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

Infrastruktūros skyriaus prisijungimo prie 

susisiekimo komunikacijų sąlygas ir pagal 

inžinerinius tinklus eksploatuojančių institucijų 

sąlygas. 

3.5. kiti teritorijų planavimo dokumentuose 

nustatyti reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Projektiniai pasiūlymai turi atitikti Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano (TPDR reg. 

Nr. T00086338) sprendinius. Vadovautis Vilniaus 

miesto dviračių takų specialiojo plano (TPDR reg. 

Nr. T00072197)  sprendiniais ir Susisiekimo 

pėsčiomis projektų Vilniaus miesto savivaldybėje 

rengimo ir įgyvendinimo rekomendacijomis (patv. 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018-12-17 įsak. Nr. 30-

3844/18(2.1.1E-TD2). 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros plėtra  

Nagrinėti sklypo/sklypo dalies prieigas ir įvertinti 

viešosios infrastruktūros (gatvės, pėsčiųjų ir dviračių 

takų) plėtros poreikį. 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Vadovaujantis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. 30-3178/19 patvirtintu „Projektinių 

pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS 

duomenų bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas“ 

tvarkos aprašu, projekto medžiaga pateikiama 

įtraukti į GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilniaus 

3D planas”. Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal 

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ 13 priedą. Užtikrinti visuomenės 

informavimą STR „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta tvarka; 

informacinis stendas turi būti pakankamo dydžio (ne 

mažiau kaip 0,5 kv. m), stende pateikiama statinių 

išdėstymo sklype su gretima urbanistine aplinka 

vizualizacija, nurodoma stendo įrengimo ir 

išmontavimo datos ir kita privaloma informacija. 

Stendo vieta prie statybos objekto parenkama aiškiai 

matomoje vietoje, kad būtų  užtikrintas projektinių 

pasiūlymų viešinimas ir visuomenės informavimas. 
 

 

 

Julijonas Bučelis, tel. 211 2684, julijonas.bucelis@vilnius.lt 

 

Kristina Kiseliauskienė, tel. 867187949,  kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt 

 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinės 
procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  
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